*κθ'. 1) * Εἳν^{u)} ἐν ἀγνοίᾳ παρὰ τὸν κληρονόμουν ἀγοράσω τὸ ληγατευθέν μοι ὑπὸ αἴρεσιν, διὰ τῆς κατὰ τοῦ πρώτου ἀγωγῆς τὴν τιμὴν λαμβάνω.*

2) Καὶ^{v)} περὶ τοῦ, ἐὰν ἐν ἀγνοίᾳ ἀγοράσω παρὰ τὸν κληρονόμουν τὸ ληγατευθέν μοι ὑπὸ αἴρεσιν.

*κ'. 1) * Εἳν^{w)} δοῦλον μετὰ τοῦ πεκοντίου πωλήσω σοι, καὶ πρὸ παραδόσεως κλέψῃ τι παρ' ἐμοῦ,*

Item recte vendo fundum, ea lege, ut condu- L. 21. §. 4. etum eum habeam: hoc enim in partem pretii im- D. XIX. I. putatur.

Quodsi venditor pactus sit, ut ipsi soli emtor §. 5. vendoret, quod emit, idque alii venditum sit, locus est actioni venditi adversus emtorem.

Item si cum aedes vendorem, habitationem vel §. 6. decem annua excepti, in arbitrio emtoris est, modo nummos, modo habitationem praestare.

XXII. Etsi non in modo, sed in qualitate ven- L. 22. D. eod. ditor mentitus sit, tenetur. Nam forte cum centum essent iugera, inter ea vineam quinquaginta iugerum dixit, cum tanta non sit.

Et de eo, si non in qualitate, sed in modo venditor mentitus sit.

XXIII. Si servum, quem cum peculio vendidi, L. 23. D. eod. manumisero, teneor et eorum nomine, quae postea manumissus acquisivit: siquidem ea acquisitus fuisse emtor, si manumissus non esset. Caveo autem, si quid ex hereditate liberti consecutus fuero, me id emtori restituturum.

Et ad quid tenear, si servum, quem cum pecu- lio vendidi, manumisero. Lege distinctiones.

XXIV. Et de eo, si servum tuum bona fide a L. 24. §. 1. fure emerim, et is servum ex peculio ad te perti- D. eod. nente comparaverit, qui mihi traditus est.

Et quando fideiussor servi vendentis teneatur, §. 2. et dominus eius peculio tenuis.

XXV. Et quas actiones habeat is, qui uvam in L. 25. D. eod. vitibus emit, eamque legere prohibetur, vel qui post traditionem prohibetur uvam calcare, vel mustum per- cipere.

Quicunque prohibetur, quominus rebus suis uta- tur, uti velit, iniuriarum actionem habet.

XXVI. Et quomodo ille, qui, cum vendoret, dixit, L. 26. D. eod. se dolia centum habere in fundo, eaque in venditione accessura, ea debeat, licet nihil ibi habuerit.

XXVII. Omnem accessionem integrum et sanam L. 27. D. eod. venditor tradere debet, veluti in doliis.

XXVIII. Et de eo, si emtor aliquid se facturum pollicitus, poenam, si non fecisset, promiserit, eiusque nomine conventus tantum praestiterit, quanti poena est, postea autem actione ex stipulatu conveniatur, quomodo exceptionem habeat. Si vero prius actione ex stipulatu poena petita fuerit, actio ex vendito de poena ipso iure tollitur, nisi quid amplius venditoris intersit.